

Núm. 125

## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Martes 24 de mayo de 2016

ics 24 ac mayo ac 2010

### Sec. V-A. Pág. 27832

#### V. Anuncios

# A. Contratación del Sector Público UNIVERSIDADES

22464

Resolución del Rectorado de la Universidad de La Laguna por la que se convoca licitación pública para el suministro denominado "Adquisición de una Unidad de Fluoroespectroscopía y Fotoactivación en microdominios de membrana acoplada a microscopía de súperresolución y fluorescencia de reflexión interna total (TIRF), con destino al Departamento de Ciencias Médicas Básicas".

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
  - a) Organismo: Universidad de La Laguna.
  - b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Contratación y Patrimonio.
  - c) Obtención de documentación e información:
    - 1) Dependencia: Servicio de Contratación y Patrimonio.
    - 2) Domicilio: Calle Padre Herrera, sin número.
    - 3) Localidad y código postal: La Laguna 38207.
    - 4) Teléfono: 922 31 94 99.
    - 5) Telefax: 922 31 95 57.
    - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.ull.es.
    - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 27 de junio de 2016 hasta las 14:00 horas.
  - d) Número de expediente: 16-09/161.
- 2. Objeto del contrato:
  - a) Tipo: Suministro.
  - b) Descripción: Adquisición de una Unidad de Fluoroespectroscopía y Fotoactivación en microdominios de membrana acoplada a microscopía de súper-resolución y fluorescencia de reflexión interna total (TIRF).
- 3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.b) Procedimiento: Abierto.

- 5. Presupuesto base de licitación:
  - a) Importe neto: 407.293,00 euros. Importe total: 435.803,51 euros.
- 6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
  - a) Fecha límite de presentación: 27 de junio de 2016 hasta las 14:00 horas.
  - c) Lugar de presentación:
    - 1) Dependencia: Registro General de la Universidad de La Laguna.
    - 2) Domicilio: Calle Padre Herrera, sin número.
    - 3) Localidad y código postal: La Laguna 38207.

cve: BOE-B-2016-22464 Verificable en http://www.boe.es



## **BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO**



Núm. 125 Martes 24 de mayo de 2016 Sec. V-A. Pág. 27833

- 10. Gastos de publicidad: A cargo del adjudicatario.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 12 de mayo de 2016.

La Laguna, 12 de mayo de 2016.- El Rector de la Universidad de La Laguna, Antonio Martinón Cejas.

ID: A160027791-1